custodes innocentiæ fidei nostræ, vos ad cunctas
 hanc chartam, quæ eos, qui totis sunt adinventibus
 et emendatâ, imperatoris sanctionibus arotatis, et
 prædictam chartam, quæ in scandalum properat fidei,
 et omni publicis est suspensa, præcipiatis depositam
 scilicet: omnes enim qui in Occidentibus partibus
 hanc viderunt, sol et populi qui sunt regis vestre
 armis, exoptata prædictæ chartæ concinnatione, corde
 perterriti sunt. Erit enim per auctoritatem vestram et
 apostolicam perfectionem prædicta charta, quæ con-
 tra Constantinensium synodum est composita, nunc et
 in omni tempore otiosa, et cunctis virtutibus irrita.
 Perfectis vero fidei quemadmodum usque in præsens
 refusa, oramus, ut et per vos, sicut etiam per pie
 memorie Constantium, divino auxilio in robore suo
 permaneat. Propter quod, Christianissimi, et Christi
 fidei custodes, docete hoc munus in primordiis vest-
 ris Ecclesiæ matri vestre, cujus estis post Deum
 operarios, ut fidem sponsi ejus serpentina calliditas
 non audeat violare. Hoc in primordiis salutare
 sacrificium offerite Domino Deo nostro, et ab ejus
 Ecclesiæ: malis novitatis nebulam radio pietatis vestre
 dispergite, quatenus Dominus Deus noster vicaria
 ope omnes, quæ contra vos sunt, conerit nationes,
 quæque faciem et inexspugnabilem Deum repellunt.
 Quatenus vobis ea quæ sunt Dei curantibus, Deus
 quæ vestra sunt benignus dignetur perficere. Propter
 quod etiam mentis inclinatio genu tota mecum Eccle-
 sia supplicat, ut ab integritate immaculate fidei nos-
 træ, quam sancti apostoli nobis tradiderunt, et sancti-
 ssimi Patres doctrinis luculentissimis consignare, novæ
 confusionis turbinem acrovere dignetur. Qua-
 tenus Deus et Dominus noster, cujus fides immacu-
 lata custoditur, misericordias suas merito vobis et
 copiosissime largiatur, qui est omnipotens et dominus
 sempiternus. Creator omnium ad vestrum benigne
 respiciat imperium, et gentes, quæ in sua veritate
 confident, inexspugnabili suo potentatu prosternat.

EPISTOLA III.

JOANNIS PAPÆ IV BELCIBREDO REGI SAXONUM.

(Fragmentum Ivone, p. vii, cap. 130.)

Quoniam sicut audivimus, fornicationis in vobis
 peccatum maxime regnat: eo quod sanctimoniales,
 et Deo jam devotas feminas, atque de propria con-
 sanguinitate homines regni vestri ultra sancti Grego-
 rii statutum novello tunc populo necessario manda-
 tum, uxores ducere præsumant: quod nimirum sæ-
 culus graveque delictum, his apostolatus nostri litteris,
 omnes qui sub jure vestro existunt, tam laicos,
 quam clericos, amodo, et deinceps cavere, ac pro-
 priam de factis poenitentiam dignam peragere, et
 ultra talia nunquam committere non omnes, hortamur,
 atque præcipimus. Quod si vobis hoc impium emen-
 dare fortasse grave videtur, pro quo talia sustinetis
 adversa, nostræ paternitati vestris innotescite litteris,
 ut apostolicæ sedis eos, qui tali nefando operi ener-